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Stadt Halle (Saale) 26.10.2016
Geschaftsbereich Bildung und Soziales

Sitzung des Bildungsausschusses am 01.11.2016

Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN zum Haushalt 2017 — Bereich Schulen
Vorlagen-Nr.:VI/2016/02283

TOP: 4.1 Haushaltssatzung und Haushaltsplanung fiir das Haushaltsjahr 2017 sowie den Beteiligungsbericht 2015

Frage 1: Wie viele Schulsekretidr*innen sind aktuell an den kommunalen Schulen in Halle tdtig? (Bitte Soll/lst Besetzung an den einzelnen Wochentagen fiir die einzelnen
Schulen angeben)?

Einsatzplan Schulsekretarinnen/Schulsekretare, Schuljahr 2016/17, siehe Anlage 1

Frage 2: In stadtischen Schulen in der Stadt Magdeburg ist den Grundschulen ist je nach Ziigigkeit jeweils eine Sekretar*in zugeordnet. Bei einer 1-ziigigen Grundschule ist das Sekretariat mit 25 Stunden pro Woche besetzt. Bei einer 2-ziigig ausgerichteten Grundschule wird eine Sekretariatsstelle mit 30 Wochenstunden vorgehalten, bei einer 3-Zigigkeit sind es 35 Stunden und einer 4-Ziigigkeit der Schule 40 Stunden. Fiir Férderschulen ist durchgéngig ein Zeitbedarf fiir ein Sekretariat von 40 Stunden pro Woche festgelegt. Jeweils eine Volizeitkraft arbeitet in Sekundar- und Gemeinschaftsschulen, je 2,5 Vollzeitkridfte in den Gesamtschulen. Bei Gymnasien sind entsprechend der Schiilerinnenzahl jeweils bis zu 2 und an berufsbildenden Schulen zwischen 3 und 5 Vollzeitkréfte titig. Welche Auswirkungen hinsichtlich der Stellenanzahl und der Personalaufwendungen hitte eine Anpassung des Standards hinsichtlich der personellen Ausstattung der Sekretariate an kommunalen Schulen in Halle auf das beschriebene Niveau?

Stellenbemessung / Istbesetzung Schulsekretare/-sekretarinnen nach Zlgigkeit, siehe

Anlage 2
Legt man das Magdeburger Modell zugrunde wiirden 12 zuséatzliche Vollzeitstellen benétigt.

Frage 3: Die Stadtverwaltung plant entsprechend der Ausfiilhrungen in der Beschlussvorlage ,,Sanierungsbedarf an stadtischen Schulen* (VI/2016/01805) eine Ubertragung der Betreibung von Wirmeerzeugungs- und Ubertragungsanlagen an die Stadtwerke. Diese betreiben sie dann fiir einen vertraglich vereinbarten Zeitraum, fiir die Dienstleistung soll der Betreiber ein entsprechendes Entgelt erhalten. Wann ist die Umsetzung des Projektes vorgesehen? Sind entsprechende Entgeltzahlungen bereits im Haushaltsentwurf 2017 enthalten?

Die Umsetzung des Projektes zur Ubertragung der Warmeerzeugnisanlagen ist fur das Jahr 2017 vorgesehen. Unter dem PSP-Element 811118013 ,VerduRerung von Anteilen an Unternehmen® sind entsprechende Einnahmen im Haushaltsplan fir das Jahr 2017 i.H.v.


3.900 T€ veranschlagt. Dieses Vorhaben fallt in den Bereich der Allgemeinen
Finanzwirtschaft.

Frage 4: Entsprechend dem vom Stadtrat bestitigten Umsetzungsplan zum Klimaschutzkonzept sollen ab dem Jahr 2016 und dann fortlaufend unter Einbeziehung externer Fachleute sog. fifty/fifty-Programme in Kindertagesstitten und Schulen (,,Klimaschutz mach Schule“) anlaufen. Wie ist der Stand der Umsetzung des Projektes? Welche Schulen beteiligen sich? Wo ist das Projekt im Haushaltsentwurf

2017 verankert?

Die Beschlussfassung zur Umsetzung des kommunalen Klimaschutzkonzeptes wurde am 30.03.2016 durch den Stadtrat getroffen und das Projekt wurde anschlieBend, also im II.
Quartal 2016, gestartet. Es ist zu beachten, dass sowohl der zu beteiligende Akteursrahmen als auch die vergaberechtlichen, fordertechnischen VVoraussetzungen maRgeblichen Einfluss auf den Projektstart und -verlauf haben. Es ist vorgesehen, noch in diesem Jahr einen Forderantrag beim Projekttrager Julich zu stellen (,Richtlinie zur Foérderung von Klimaschutzprojekten in sozialen, kulturellen und &ffentlichen Einrichtungen im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative vom 22.06.2016%).

Im November 2016 werden die Schulen angesprochen, sich bei Interesse am Projekt zu beteiligen. Da dieses Projekt im Schulalltag verankert werden muss, kann es nicht angewiesen werden, sondern basiert auf Freiwilligkeit.

Fuar Januar 2017 ist eine Auftaktveranstaltung mit interessierten Schulen geplant.

Im Haushaltsentwurf 2017 findet sich das Projekt in den sonstigen ordentlichen Aufwendungen des Dienstleistungszentrums Klimaschutz wieder, in dem die Koordination der Umsetzung des kommunalen Klimaschutzkonzeptes verankert ist, (Seite 367, Haushaltsplan Halle (Saale) 2017, GB Il Stadtentwicklung und Umwelt, 201
Dienstleistungszentrum Klimaschutz, Produkt 1.56141).

Katharina Brederlow
Beigeordnete


Anlage 1 Einsatzplan Schulsekretarinnen/Schulsekretére Stand : 19.10.2016
Schuljahr 2016/17
L,\fltrj: Schule Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Grundschulen: 32
1 [Hans Christian Andersen . .
n.b. 6:30-15:45 n.b. 6:30-15:45 | (00-15:35
14-tagig
2 |"Am Kirchteich 7:00-15:45 n.b. 7:00-15:45 n.b. 7:00-15:35
14-tagig
3 [Buschdorf 5:50-15:15 n.b. n.b. 5:50-15:15 n.b.
4 |'August Hermann Francke" n.b. 6:10-15:00 | 6:10-15:00 n.b. 6:10-15:00
5 [Diesterweg
_ _ 7.00-16.00
7.00-16.00 n.b. 7:00-16:00 n.b. L4 thg, We.
6 |"Gotthold Ephraim Lessing" nb. 7-00-16:00 nb. 7-00-16:00 7:00"- 16:00
14 tag. We.
7 |Ddlau nb. 7:00-15:11 | 7:00-15:11 nb. nb.
8 |Sudstadt
6:30-15:46 n.b. n.b. 6:30-15:46 6:30-13:46
9 ['Frohe Zukunit® nb. n.b. 7:30-15:40 | 7:30-15:40 | 7:30-15:40
10 |Krollwitz 7:00-15:15 | 7:00-15:15 nb. nb. nb.
11 |Am Heiderand 7:00-15:15 nb. 7:00-15:15 nb. 7:00-15:15
12 |Nietleben nb. 7:00-14:30 nb. 7:00-14:30 nb.
13 |Heideschule 6:30-9.30 nb. 6:20- 15:15 nb. nb.
14 INeumarkt 10:30-15:15 | 6:20-15:14 n.b. 6:20-15:14 | 6:20-15:14
15 |"Rosa Luxemburg” nb. 6:15-14:15 nb. nb. 6:15-14:00
16 |Wittekind 6:15-14:30 nb. 6:15-14:30 | 6:15-14:15 nb.
17 |Kanena / Reideburg 7:00-13:41 | 7:00-14:41 nb. nb. nb.
18 |"Ulrich von Hutten" 8:00-13:32 | 8:00-13:32 | 8:00-13:32 | 8:00-13:32 | 8:00-13:32
19 |Johannesschule 7:00- 13:00 | 7:00- 13:00 | 7:00- 13:00 | 7:00- 13:00 | 7:00- 13:00
20 |Wolfgang Borchert 7:45-12:15 | 7:45-12:15 | 7:45-12:15 | 7:45-12:15 | 7:45-11:50
21 |"Karl Friedrich Friesen” 8:00-12:30 | 8:00-12:30 | 8:00-12:30 | 8:00-12:30 | 8:00-12:05
22 |Diemitz / Freiimfelde 8:00-12:25 | 8:00-12:25 | 8:00-12:25 | 8:00-12:25 | 8:00-12:25
23 |Friedenschule n.b. 07:00-13:00 | 6:30-13:30 | 07:00-13:00 nb.
24 [Radewell 7:00-11:25 | 7:00-11:25 | 7:00-11:25 | 7:00-11:25 | 7:00-11:25
25 |Hanoier Strafe 7:00- 14:15 | 7:00- 14:15 | 7:00- 14:15 | 7:00- 14:15 | 7:00- 14:15
26 |"Albrecht Darer” n.b. 6:40- 15:55 | 6:40- 15:55 nb. 6:40- 15:55
27 |Kastanienallee 6.15-16:09 | 6.15-16:09 | 6.15-16:09 | 6.15-16:09 | 6:15-14:05


Anlage 1 Einsatzplan Schulsekretarinnen/Schulsekretare Stand : 19.10.2016
Schuljahr 2016/17
L,\fltrj: el Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
28 |"Am Ludwigsfeld n.b. 7:00-14:00 | 7:00-14:10 n.b. 7:00-14:10
29 |LILIEN-Grundschule 6:30 - 13:00 | 6:30 - 11:30 | 6:30 - 11:30 | 6:30 - 13:00 | 6:30 - 10:15
30 [Silberwald 6:30- 07:30 | 6:30-07:30 | 6:30-07:30 | 6:30-07:30 | 6:30-07:30
12:30- 15:00 | 12:30- 15:00 | 12:30- 15:00 | 12:30- 15:00 | 12:30- 15:00
31 |am Zollrain 7:00:-14:30 n.b. 7:00-14:30 | ['00-14:30 n.b.
14-tagig
32 |Auenschule 6:45-15:40 n.b. 6:55-15:40 n.b. n.b.
Sekundar-/Gemeinschaftsschulen: 7
1 |Am Fliederweg 6:45-15:25 | 6:45-15:25 n.b. 6:45-15:25 | 6:45-13:36
2 |"August Hermann Francke" 7:00-15:15 | 7:00-15:30 | 7:00-15:15 | 7:00-15:10 | 7:00-13:30
/Abendrealschule (GemSchule) 7:00-15:00
3 |"Heinrich Heine"
7:00-15:00 7:00-15:00 7:00-15:00 7:00-15:00 7:00-15:00
4 |Kastanienallee (GemSchule) 6:15-16:06 | 6:15-16:09 | 6:15-16:09 | 6:15-16:09 | 6:15-14:05
5 |Sportschulen Halle 6:40-15:30 n.b. n.b. 6:40-15:30 n.b.
(Sportsekundarschule)
6 |"Johann Christian Reil" 6:45-15:30 6:45-15:30 6:45-15:30 6:45-15:30 6:45-14:46
7 |Sekundarschule 6:30- 15:25 | 6:30- 15:25 | 6:30- 15:25 | 6:30- 15:25 | 6:30- 15:25
Halle-Siud
Gesamtschulen: 4
1 |integrierte Gesamtschule Halle 6:30- 15:30 [ 6:30-15:30 | 6:30- 15:30 | 6:30- 15:00 | 6:30- 14:00
7:00- 13:30 | 7:00-13:30 | 7:00-13:30 | 7:00-13:30 | 7:00- 13:30
2 |Zweite Integrierte Gesamtschule Halle
7:00-15:10 7:00-15:10 7:00-15:10 7:00-15:10 7:00-15:10
3 |Kooperative Gesamtschule "Wilhelm 6:45- 15:00 | 6:45-15:00 | 6:45-15:00 | 6:45-15:15 | 6:45- 14:30
von Humboldt" 7:00- 16:00 | 7:00- 15:00 | 7:00-15:15 | 6:45- 15:30 | 7:00- 14:30
13:30-16:0012:00 - 15:30(12:00 - 16:0013:30 - 16:00]10:15 - 14:00
4 [Kooperative Gesamtschule "Ulrich von 6.30-1545 | 6.30-15:45 | 6.30-15:45 6:30-15:45 6:30- 15-00
Hutten" 7:00-14:00
Gymnasien: 8
1 [Georg-Cantor-Gymnasium 6:05-14:35 6:05-14:35 6:05-14:35 6:05-14:35 | 6:05-14:35
2 |Giebichenstein Gymnasium "Thomas 6:15-16:00 | 6:15-16:00 | 6:15-16:00 | 6:15-16:00 [ 6:15-15:00
Miintzer" 7:50-15:30 7:50-15:30 7:50-15:30 7:50-15:30 7:50-15:00
3 [Johann-Gottfried-Herder Gymasium 6:15-15:45 | 6:15-15:45 | 6:15-15:45 [ 6:15-15:45 | 6:15-15:45
7:00-14:00 7:00-14:00
4 [Gymnasium Sudstadt 6:00-15:00 | 6:00-15:00 | 6:00-15:00 | 6:00-15:00 | 6:00-15:00
7:00-14:30 7:00-14:30 7:00-14:30 7:00-14:30 7:00-14:30
5 * |Christian-Wolff-Gymasium 6:00-16:00 6:30-15:30 6:30-16:00 6:30-15:30 6:30-15:00
6 [Sportschule Halle 6:30-11:00 6:30-11:00 | 6:30-11:00
6:30-11:00 6:30-11:00
(Sportgymnasium) (6:40-15:30) (7:00-16:00) | (6:40-15:30)
7:00-16:00
7 |Neues Stadtisches Gymnasium 7:00-14:00 | 7:00-14:30 | 7:00-14:00 | 7:00-14:30 | 7:00-14:00
8 |Abendgym./Kolleg 6:00-13:15 | 6:45-13:15 | 6:00-13:15 | 6:00-13:15 6:00-14:00
13:45-15:00 | 14:00-17:30 | 13:45-15:00 | 13:45-15:00 ) )

Forderschulen fiir Lernbehinderte


Anlage 1 Einsatzplan Schulsekretarinnen/Schulsekretare Stand : 19.10.2016
Schuljahr 2016/17
L,\fltrj: el Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
1 |Comeniusschule n. b. 6:45-15:40 n. b. 6:45-15:40 6:30-15:25
2 |Frobelschule 6:30- 16:15 n. b. n. b. 6.30-16:15 n. b.
3 |Makarenkoschule n. b. 6:30-17:00 | 6:30-16:15 n. b. 6:30-15:00
4 |Pestalozzischule 7:00- 13:45 | 7:00-11:30 | 7:00-11:15 | 7:00- 13:00 | 7:00- 11:00
Forderschulen mit Ausgleichsklassen
1 |"Christian Gotthilf Salzmann n. b. 6:00 - 15:30 | 6:00- 15:30 | 6:15-15:00 | 6:15- 12:00
2 |"Janusz Korczak" 7:30-11:30 | 7:30-12:00 | 7:30-12:00 | 7:30-12:00 | 7:30-12:00
Sprachheilschule
1 |Sprachheilschule Halle 7:30-14:30 | 7:30-14:30 | 7:30-14:00 n. b. 7:30-12:00
Forderschulen fir Geistigbehinderte
1 |"Schule Am Lebensbaum nb. | 630-16:00 | ©301700 | 630 1645 | nb.
14-tagig
2 |"Astrid Lindgren® 6:30- 16:45 nb. 6:30-17:00 nb. 6:30-15:00
14-tagig
3 |Schule des Lebens "Helen Keller" 6:30-12:15 | 6:30-12:15 | 6:30-12:15 | 6:30-12:15 | 6:40-12:00
4. Berufsbildende Schulen = 4
1 |Berufsbildende Schulen "Gutjahr” 6:00- 15:00 | 6:00- 15:00 | 6:00- 15:00 ]| 6:00- 15:00 ] 6:00- 13:30
Halle (Saale) 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00
6:15-15:45 | 6:15-15:45 | 6:15-15:45 | 6:15-15:45 | 6:15-15:45
n. b. 7:00- 15:30 n. b. 7:00-14:30 1 7.60. 15:30
14-tagig
2 |Berufsbildende Schulen lI1"J. C. v. 6:45-15:30 6:45-15:30 6:45-15:30 6:45-15:30 6:45-15:30
Dreyhaupt"” 6:45- 15:30 | 6:45- 15:30 | 6:45- 15:30 | 6:45- 15:30 | 6:45- 15:30
7:30- 16:00 | 7:30- 16:00 | 7:30- 16:00
3 |Berufsbildende Schulen IV "Friedrich 7:00-15:30f 7:00-15:30| 7:00-15:30 7:00-15:30 7-00-13:00
List" . . . . ' :
7:00- 13:00 | 7:00- 15:30 | 7:00- 16:30 | 7:00- 15:30 | 7:00- 13:00
7:00- 16:30 | 7:00- 15:30 | 7:00- 15:30 | 7:00- 15:30 | 7:00- 14:30
7:30- 16:00 | 7:30- 16:00
4 |Beruisbildende Schulen v 6:30-15:00 | 6:30-15:00 | 6:30-15:00 | 6:30-15:00 | 6:30-15:00
6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 12:00
7:00 -14:00 | 7:00 -14:00 | 7:00 -14:00
6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00 | 6:30- 15:00
Archiv 8:00-12:00 | 8:00-12:00 | 8:00-12:00 | 8:00-12:00 | 8:00-12:00
8:00-14:00 | 7:30-14:30 | 8:00-14:30 | 8:00-14:30 | 8:00-14:00


Anlage 2

Stellenbemessung/Istbesetzung Schulsekretare/-sekretarinnen nach Zugigkeit

Stand: 30.09.2016

. Schilerzahl | Bemessung . . Besetzung nach
Leistungs- . Istbesetzung | Zugigkeit der
N Schulen Schuljahr Schulsekr. 30.09.2016 Schule Magdeburger
2016/2017 2016/2017 Modell
Grundschulen
21101.01 GS "Hans Christian Andersen" 212 18,60 23 3 35
21101.30 GS Wittekind 283 22,15 23 4 40
21101.02 GS "Albrecht Direr" 235 19,75 20 3 35
21101.03 GS "Gotthold Ephraim Lessing" 329 24,45 19 4 40
21101.04 GS Frohe Zukunft 205 18,25 17,5 3 35
21101.24 GS Diemitz/Freiimfelde 217 18,85 20 3 35
21101.25 GS Buschdorf 155 15,75 15 2 30
21101.26 GS Kanena/Reideburg 143 15,15 18 2 30
21101.05 GS "Karl Friedrich Friesen" 198 17,90 20 3 35
21101.06 GS "August Hermann Francke" 271 21,55 25 4 40
21101.07 GS "Am Ludwigsfeld" 262 21,10 20 4 40
21101.08 GS Johannesschule 378 26,90 20 5 60
21101.09 GS Sudstadt 283 22,15 21 4 40
21101.10 GS Auenschule 124 14,20 12 2 30
21101.11 GS Hanoier Stral3e 272 21,60 30 3 35
21101.12 GS Silberwald 220 19,00 16 3 35
21101.13 GS Friedenschule 123 14,15 15 2 30
21101.14 GS Radewell 94 12,70 20 2 30
21101.15 GS Délau 155 15,75 15 2 30
21101.16 GS Heideschule 184 17,20 10 3 35
21101.17 GS Nietleben 111 13,55 14 2 30
21101.18 GS am Zollrain 151 15,55 14 2 30
21101.19 GS Kastanienallee 284 22,20 19 4 40
21101.20 GS Am Heiderand 271 21,55 20 4 40
21101.21 GS "Rosa Luxemburg" 162 16,10 11 3 35
21101.22 GS "Wolfgang Borchert" 243 20,15 20 3 35
21101.23 GS am Kirchteich 201 18,05 15 3 35
21101.27 GS Neumarkt 427 29,35 28 5 60
21101.28 GS "Ulrich von Hutten" 316 23,80 25 4 40
21101.29 LILIEN-Grundschule 301 23,05 25 4 40
21101.31 GS Krollwitz 201 18,05 17,5 3 35
21101.32 GS Diesterweg 265 21,25 19 4 40
7.276 619,80 607,00 1180,00
VZS 15,50 15,18 29,50
Sekundar- / Gemeinschaftsschulen
21601.01 Sek. "Johann Christian Reil" 529 40,86 40,00 40,00
"August Hermann Francke"
21601.02 SK/GemSch 463 37,01 40,00 40,00
Abendrealschule I.r.] der Sek. "August 34 11,98 40,00
Hermann Francke
21601.04 Sek. Am Fliederweg 385 32,46 40,00 40,00
21601.05 Sek. Halle-Sud 548 41,97 38,00 40,00
21601.06 Kastanienallee (GemSchule) 353 30,59 21,00 40,00
21601.07 Sportsekundarschule 143 18,34 20,00 40,00
21601.08 Sek. "Heinrich Heine" 596 44,77 40,00 40,00
3.051 257,98 239,00 320,00
VZS 6,45 5,98 8,00
Gymnasien
21701.01 Gymnasium Sudstadt 674 61,53 75,00 60,00
21701.02 Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium 668 61,37 51,00 60,00
21701.03 Christian- Wolff-Gymnasium 770 66,25 40,00 70,00
21701.04 Georg-Cantor-Gymnasium 530 52,98 40,00 60,00
21701.05 Sportgymnasium 398 44,88 40,00 40,00
21701.06  |Cebichenstein-Gymnasium 964 80,88 70,00 80,00
Thomas Mintzer'
21701.07 Abendgymnasium-Kolleg 201 33,64 40,00 40,00
21701.08 "Neues stadtisches Gymnasium" 186 30,85 30,00 40,00
4.391 432,38 386,00 450,00
VZS 10,81 9,65 11,25

TOP 4.1 Anfrage (Antwort) Biindnis 90_Die Griinen VI_2016_02283 Haushalt - Bereich Bildung und Schulen Anlage Stellenbemessung nach Magdeburger
Modell Schuljahr 2016_2017_3E52A2
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Anlage 2

Stellenbemessung/Istbesetzung Schulsekretare/-sekretarinnen nach Zugigkeit

Stand: 30.09.2016

. Schilerzahl | Bemessung . . Besetzung nach
Leistungs- . Istbesetzung | Zugigkeit der
Nr Schulen Schuljahr Schulsekr. 30.09.2016 Schule Magdeburger
' 2016/2017 2016/2017 o Modell
Gesamtschulen
2180101 Integrierte Gesamtschule Halle 865 78,60 70,00 100,00
(Ganztagsschule)
21801.02 Koop. ?esamtschule Ulrich von 65,16 55,00 100,00
Hutten 673
21801.03  |KOOP- Gesamtschule "Wilhelm v. 1012 89,07 91,00 100,00
Humboldt
21801.04 Zweite Integrierte Gesamtschule 174 28,15 37,00 100,00
2724 261,07 253,00 400,00
VZS 6,53 6,33 10,00
Forderschulen
22101.01 FOS LB Comeniusschule 136 25,97 26,00 40,00
22101.03 FOS LB Makarenkoschule 91 21,84 25,00 40,00
22101.04 FOS LB Frobelschule 86 21,38 15,00 40,00
22101.05 FOS LB Pestalozzischule 171 29,18 25,00 40,00
22101.06 FOS SHS "Albert Liebmann"
22101.07 FOS SHS Halle 147 23,48 32,00 40,00
22101.08 FOS Auiglelchsklassen Janusz 117 21,73 19,00 40,00
Korczak'
22101.00  |FOS Ausgleichsklassen "Ch. G. 112 21,27 28,00 40,00
Salzmann
22101.10 FOS GB "Schule am Lebensbaum"” 92 18,43 20,00 40,00
22101.11 FOS GB "Astrid Lindgren" 86 17,88 20,00 40,00
22101.12 FOS GB "Helen Keller" 137 22,56 25,00 40,00
1175 223,72 235,00 400,00
VZS 5,59 5,88 8,05
Berufsbildende Schulen
23101.01 BbS "Max Eyth"/"Gutjahr" 1810 130,58 140,00 200,00
23101.02 BbS Il J. C. v. Dreyhaupt 1374 105,15 100,00 150,00
23101.03 BbS IV "Friedrich List" 1797 129,83 110,00 200,00
23101.04 BbS vV 1585 117,46 131,00 175,00
6566 483,02 481,00 725,00
VZS 12,08 12,03 18,13
Stellen Schulen gesamt 56,95 5503 74.03
Stellenplan Stadt Halle (Saale)2017
E6 3,95
ES5 54,575
E3 3,625
Schularchiv 1,3
63,45
Bemessungswerte Stadt Halle (Saale) :
Sockelbetrag Minuten
Schulform pro Woche je Schiler Zuschlag
Grundschulen 8 3
Sekundarschulen 10 35
Gesamtschulen 18
5. u.6. Klasse 35
ab Klasse 7 45
Gymnasien 20
7. bis 10. Klasse 3,5
ab Klasse 11 4,5
Forderschulen 10 55 5,0 Std. Beratungsstellen Sprachheilschulen
3,5 Std. Beratungsstellen Schulen fur Lernbehinderte
1,0 Std. Beratungsstellen Schulen f. Ausgleichsklassen
Berusschulen 25 3,5 |
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Anlage 2 Stellenbemessung/Istbesetzung Schulsekretare/-sekretarinnen nach Zugigkeit

Magdeburger Modell (Stellenbemessung Schulsekretariate)

Grundschulen

Sekundar- und Gemeinschaftsschulen
Gymnasien

Forderschulen

Gesamtschulen

Berufsbildende Schulen

1-ziigig 25 Wostd. 0,625 VZS
2-zugig 30 Wostd. 0,75 VZsS
3-zligig 35 Wostd. 0,875 VZS
4-zlgig 40 Wostd. 1,0 vzZs
40 Wostd. 1,0vzs
bis zu 80 Wostd. bis zu 2.0 VZS
40 Wostd. 1,0vzs
100 Wostd. 2,5VZs
120-200 Wostd. 3-5VzZs

Stand: 30.09.2016
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